
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 136 Rozeslána dne 27. srpna 2021 Cena Kč 98,–

O B S A H :

311. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního plánování a postupu
při jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře



311

VYHLÁŠKA

ze dne 19. srpna 2021,

kterou se mění vyhláška č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vymezení zóny havarijního plánování
a postupu při jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 54 odst. 3
zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných
havárií):

Čl. I

Vyhláška č. 226/2015 Sb., o zásadách pro vy-
mezení zóny havarijního plánování a postupu při
jejím vymezení a o náležitostech obsahu vnějšího
havarijního plánu a jeho struktuře, se mění takto:

1. V § 2 písmeno c) zní:

„c) modifikačním faktorem číselná hodnota, která
charakterizuje očekávané následky podle typo-
vého scénáře a nebezpečnost látky nebo sku-
piny látek shodné klasifikace a obdobných fy-

zikálně-chemických vlastností, které mají vliv
na stanovení velikosti zóny havarijního pláno-
vání,“.

2. V § 4 odst. 1 se v písmenu e) slovo „nebo“
zrušuje, na konci odstavce 1 se tečka nahrazuje čár-
kou a slovem „nebo“ a doplňuje se písmeno g), které
včetně poznámky pod čarou č. 11 zní:

„g) s využitím výstupů analýzy a hodnocení rizik11)
při dodržení pravidel podle přílohy č. 1 oddí-
lu 3, pokud nelze výchozí hranici určit podle
písmen a) až f).

11) § 9 zákona č. 224/2015 Sb., vyhláška č. 227/2015 Sb.,
o náležitostech bezpečnostní dokumentace a rozsahu
informací poskytovaných zpracovateli posudku.“.

3. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 226/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3546 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3547



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3548 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3549



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3550 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3551



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3552 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3553



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3554 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3555



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3556 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3557



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3558 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3559



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3560 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3561



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3562 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3563



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3564 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3565



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3566 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3567



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3568 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3569



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3570 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3571



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3572 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3573



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3574 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3575



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3576 Částka 136



Sbírka zákonů č. 311 / 2021Částka 136 Strana 3577



Čl. II
Přechodné ustanovení

Zóna havarijního plánování vymezená podle
vyhlášky č. 226/2015 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, pro toxické
kapaliny, látky podporující hoření nebo ropné látky
se vymezí způsobem stanoveným ve vyhlášce č. 226/
/2015 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-

nosti této vyhlášky, do 12 měsíců ode dne nabytí
účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 311 / 2021Strana 3578 Částka 136



Sbírka zákonů 2021Částka 136 Strana 3579



Sbírka zákonů 2021Strana 3580 Částka 136



Sbírka zákonů 2021Částka 136 Strana 3581



Sbírka zákonů 2021Strana 3582 Částka 136



Sbírka zákonů 2021Částka 136 Strana 3583



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3584 Částka 136

8591449 136013

21

ISSN 1211-1244


